



Over hundrede mennesker lyttede interesseret, da formanden for Toreby-Grønge Boldklub, lærer Ole Toft talte ved indvielsesfesten lørdag: - Dette er den bedste dag i klubbens historie, sagde han.

Toreby Boldklubs nye hus del af samlet sportscenter

NYKØBING F. - Sportsfolkene i Toreby-Grønge Boldklub har næsten gjort det umulige: Efter mange måneders slid og slæb kunne de lørdag under overværelse af over hundrede foreningsmedlemmer, gæster og honoratiøres indvie deres eget klubhus.

Den dag blev ubetinget den største i klubbens historie, og klubbens formand, lærer Ole Toft, kunne i sin indvielsestale ikke undgå at mindes de meget ringe og utidssvarende forhold i det tidligere klubhus i Grønge.

- Da vi besluttede at forlade det gamle hus i Grønge for at være med til at bygge Toreby-Hallen, troede vi alle på, at vi her fik de ideelle forhold, men der blev slet ikke plads for det vante klubliv og kammeratskab, som ellers havde holdt sammen

på klubbens medlemmer. Derfor besluttede vi på generalforsamlingen i november 1973, at vi ville have vort eget hus. Vi gik på det private lånemarked, mødte stor velvilje hos kommunen og blev velvilligt og godt bistået i bestræbelserne af Lalandia Huse A/S, Rødby. Allerede i juni 1974 var grunden støbt, og siden da har medlemmerne knoklet for at få huset færdigt, sagde Ole Toft.

Det skønnes, at der er lagt omkring 5-6000 frivillige arbejdstimer i byggeriet, og mange familier har måttet lide afsavn, fordi farmand eller storebror var på byggepladsen.

Ole Tofts tale blev også en velkomst til det nye bestyrerpar, Aase og Thyge Skov, der af boldklubben er ansat til at passe huset og dets cafeteria.

Ved indvielseshøjtideligheden

var der hilsener fra bl. a. Nykøbing F. kommune, Toreby-Hallens bestyrelse, Nykøbing F. Sportssammenslutning og mange andre.

Formanden for Toreby-Hallen, Erik Roed Hansen, sagde:

- Det er dygtigt gjort. Vi var mange, der ikke troede på, at det kunne lade sig gøre, men fra hallens side ønsker vi jer til lykke med det nye klubhus og håber, at det vil blive en naturlig del af et kommende samlet sportscenter for den vestlige del af Nykøbing F. kommune.

- Selv om ejerforholdet er forskelligt, håber vi at kunne komme til at virke som en samlet enhed. Vi arbejder for tiden med planer om en svømmehal. Tiden må vise, hvad der sker med denne plan, sagde Erik Roed Hansen.

elsvor